
SMLOUVA O PROVEDENÍ A UŽITÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU
č. 2022/0545/OTVK

Václav Bárta 
r.č. 
bytem U Židovského hřbitova 1041/6. 104 00 Praha 10 - Uhříněves 

(dále jen „výkonný umělec11) 

zde zastoupený

V. S. O. P., production s.r.o.
se sídlem Jesenice, Sýkorová 322, okres Praha-západ, PSČ 252 42 
IČO: 25623303 
DIČ: CZ25623303
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 55684 
jednající jednatelkou paní Irenou Soukupovou

(dále jen „producent11)

a

Statutární město Kladno
se sídlem: Nám. St. Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČO: 00234516 
DIČ: CZ00234516
Zastoupeno: Primátorem Mgr. Milanem Volfem 
(dále jen “nabyvatel”)

Článek I.
Předmět smlouvy

Výkonný umělec touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít 
umělecký výkon, kterým je výkon výkonného umělce a doprovodné kapely ve složení - 
kytara, baskytara, bicí, klávesy, v rámci:

název akce: Dny města Kladna 
termín akce: 10.9.2022
místo konání akce: Kladno - Městský stadion Sletiště 
čas zahájení vystoupení: 15:30 
zvuková zkouška: 14:45 
přístup do sálu: dle dohody

Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout výkonnému umělci a dalším výkonným 
umělcům odměnu uvedenou v či. II. této smlouvy.



f

Článek II.
Odměna výkonného umělce a dalších výkonných umělců

]. Nabyvatel se tímto zavazuje zaplatit výkonnému umělci a dalším výkonným umělcům za 
vytvoření uměleckého výkonu a užití práv dle této smlouvy tuto odměnu:

a) za vytvoření uměleckého výkonu dle článku I. této smlouvy částku 85 000,- Kč + 21% 
DPH za koncert, splatnou do 14 dnů po uskutečnění vystoupení.

2. Výše uvedené odměny budou výkonnému umělci a dalším výkonným umělcům zaslány 
bankovním převodem na účet producenta č. 

Článek III.
Rozsah oprávnění nabyvatele

Výkonný umělec a další účinkující souhlasí s užitím jimi vytvořeného uměleckého výkonu, a
to jako celku, nebo v částech, či složkách, a to zejména následujícími způsoby:
a) veřejným provozováním,
b) pořizováním fotografií pro potřeby nabyvatele a jeho spolupracovníků v rozsahu 

stanoveném touto smlouvou. Pro veřejné šíření je nabyvatel povinen získat souhlas 
producenta s výjimkou šíření fotografií z akce na facebookových a firemních stránkách 
nabyvatele a jeho obchodních partnerů, kteří se zúčastní akce.

Článek IV.
Další povinnosti nabyvatele

1. Nabyvatel je povinen zajistit pro realizaci uměleckého výkonu výkonného umělce a 
dalších výkonných umělců dle čl. I. této smlouvy odpovídající podmínky tak, aby 
odpovídaly technickým požadavkům dodaným producentem. Nabyvatel je povinen zajistit 
organizaci akce, v rámci, níž bude provádět umělecký výkon, zejména zajistit příslušná 
povolení a přiměřenou pořadatelskou službu.

2. Nabyvatel se zavazuje na vlastní náklady zajistit dodržení technických podmínek, 
uměleckého výkonu stanovené producentem a to: kvalitní ozvučení celého koncertu, dle 
dodaných dispozic
- zajištění šatny (dle možností pořadatele)

neperlivá voda, kola, káva, čaj, ovoce, zelenina, občerstvení pro 10 lidí, teplé jídlo,
pokud to možnosti pořadatele umožňují
zajištění minimálně 3 parkovacích míst
zajištění 2 pomocníku při stavbě a bourání bacíc linu.

3. Nabyvatel se zavazuje nahradit výkonnému umělci cestovní náklady vynaložené 
v souvislosti sjeho cestami souvisejícími s plněním této smlouvy, a to 18,- Kč/ km,tedy 
1 116- Kč /2X 31 km/navýšenou o sazbu 21% DPH, které budou součástí faktury za 
umělecký výkon.

4. Nabyvatel se zavazuje před provedením uměleckého výkonu uzavřít příslušné smlouvy 
s kolektivními správci práv, a to dle zaměření akce, v rámci, niž bude umělecký výkon

2



proveden, a na základě těchto smluv řádně plnit. Producent je povinen pro tyto účely
poskytnout nabyvateli repertoárový list.

5. Nabyvatel je povinen sdělit producentovi, pokud by se jednalo o akci, na které bude
propagována jakákoliv politická strana, politik či politické hnutí, stejně jako občanské
iniciativy.

6. Nabyvatel má právo použít k propagaci akce použít jméno výkonného umělce, a to na
materiálech, které mají přímý vztah k uměleckému výkonu, který je předmětem této
smlouvy a za použití fotografií poskytnutých producentem, pokud si je vyžádá. Producent
si vyhrazuje právo schválit toto užití, a to ve formě náhledu předmětných materiálů.

Článek V.
Další povinnosti výkonného umělce

1. Výkonný umělec a další účinkující jsou povinni dostavit se na místo konání akce dle
dohody a časových dispozic dodaných pořadatelem.

2. Výkonný umělec a další účinkující jsou povinni dostavit se k provedení uměleckého
výkonu dokonale připravení a v takové kondici, aby mohli podat umělecký výkon
odpovídající jejich umělecké pověsti.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy a sankce

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě; že provedení
uměleckého výkonu nebude možné z důvodu vyšší moci nebo na základě restriktivních
rozhodnutí vlády, týkajících se konání kulturních akcí v rámci proti pandemických
opatření.

2. Výkonný umělec má právo od této smlouvy odstoupit ze závažných důvodu spočívajících
na jeho straně, jako je nemoc, úraz, úmrtí v rodině apod. Výkonný umělec má dále právo
od této smlouvy odstoupit v případě, že nabyvatel poruší povinnost uvedenou v odst. IV.,
odst. I. této smlouvy.

3. V případě, že nabyvatel poruší své povinnosti uvedené v čl. IV., odst. 2. této smlouvy má
výkonný umělec právo od této smlouvy odstoupit s tím, že má v tomto případě právo na
zaplacení odměny dle čl. II. Této smlouvy ve stejném rozsahu, jako by umělecký výkon
provedl.

4. Smluvní strany nemají v případech uvedených v odst. I. a 2. tohoto článku nárok na
náhradu škody.

5. V případě, některá ze smluvních stran odstoupí od této smlouvy zjiných důvodů, než
které jsou uvedeny odst. I. a 2. Tohoto článku, je povinna zaplatit druhé smluvní straně
smluvní pokutu ve výši

3

proveden, a na základě těchto smluv řádně plnit. Producent je povinen pro tyto účely 
poskytnout nabyvateli repertoárový list.

5. Nabyvatel je povinen sdělit producentovi, pokud by se jednalo o akci, na které bude 
propagována jakákoliv politická strana, politik či politické hnutí, stejně jako občanské 
iniciativy.

6. Nabyvatel má právo použít k propagaci akce použít jméno výkonného umělce, a to na 
materiálech, které mají přímý vztah k uměleckému výkonu, který je předmětem této 
smlouvy a za použití fotografií poskytnutých producentem, pokud si je vyžádá. Producent 
si vyhrazuje právo schválit toto užití, a to ve formě náhledu předmětných materiálů.

Článek V.
Další povinnosti výkonného umělce

1. Výkonný umělec a další účinkující jsou povinni dostavit se na místo konání akce dle 
dohody a časových dispozic dodaných pořadatelem.

2. Výkonný umělec a další účinkující jsou povinni dostavit se k provedení uměleckého 
výkonu dokonale připravení a v takové kondici, aby mohli podat umělecký výkon 
odpovídající jejich umělecké pověsti.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy a sankce

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě; že provedení 
uměleckého výkonu nebude možné z důvodu vyšší moci nebo na základě restriktivních 
rozhodnutí vlády, týkajících se konání kulturních akcí v rámci proti pandemických 
opatření.

2. Výkonný umělec má právo od této smlouvy odstoupit ze závažných důvodu spočívajících 
na jeho straně, jako je nemoc, úraz, úmrtí v rodině apod. Výkonný umělec má dále právo 
od této smlouvy odstoupit v případě, že nabyvatel poruší povinnost uvedenou v odst. IV., 
odst. I. této smlouvy.

3. V případě, že nabyvatel poruší své povinnosti uvedené v čl. IV., odst. 2. této smlouvy má 
výkonný umělec právo od této smlouvy odstoupit s tím, že má v tomto případě právo na 
zaplacení odměny dle čl. II. Této smlouvy ve stejném rozsahu, jako by umělecký výkon 
provedl.

4. Smluvní strany nemají v případech uvedených v odst. I. a 2. tohoto článku nárok na 
náhradu škody.

5. V případě, některá ze smluvních stran odstoupí od této smlouvy zjiných důvodů, než 
které jsou uvedeny odst. I. a 2. Tohoto článku, je povinna zaplatit druhé smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši

3



a) 30 % z odměny uvedené v čl. TI. této smlouvy v případě, že bude odstoupení doručeno
druhé smluvní straně ve lhůtě delší než 30 dnů před dnem, v němž má být umělecký
výkon proveden,

b) 50 % z odměny uvedené v čl. II. této smlouvy v případě, že bude odstoupení doručeno
druhé smluvní straně ve lhůtě kratší než 30 dnů a delší než 10 dnů před dnem, v němž
má výt umělecký výkon proveden,

c) 100 % z odměny uvedené vel. TI. této smlouvy v případě, že bude odstoupení
doručeno druhé smluvní straně ve lhůtě kratší než 9 dnů před dnem, v němž má výt
umělecký výkon proveden.

6. V případě prodlení se úhradou odměny dle čl. II. této smlouvy je nabyvatel povinen
zaplatit výkonnému umělci úrok z prodlení ve výši 0,1 % za každý i započatý den
prodlení.

Článek VII.
Řešení sporů

Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy, se řídí českým
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon. K řešení případných sporů určují
smluvní strany jako příslušný soud obecný soud zhotovitele.

Článek VIII.
Ochrana informací

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v rámci uzavírání této
smlouvy, dále informace, tvořící tento obsah a informace, které si sdělí nebo jinak
vyplynou z jejího plnění, zůstanou dle jejich vůle utajeny, pokud strany nejsou povinny ze
zákona zveřejnit smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany se-tedy dohodly, že tyto informace nikomu neprozradí a přijmou taková
opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se
nevztahuje na případy, kdy
a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem a/nebo
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona povinnost mlčenlivosti a/nebo
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými.

Článek IX.
Salvátorská klauzule

V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu
obsoletní, neúčinná nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí příslušných správních orgánů,
nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy. Příslušné neplatné ustanovení se
smluvní strany zavazují nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude
shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této
smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a
smyslu smlouvy, popř. bude požádáno o vydání nového rozhodnutí správního orgánu, které
bude nejblíže odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

4

a) 30 % z odměny uvedené v čl. TI. této smlouvy v případě, že bude odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně ve lhůtě delší než 30 dnů před dnem, v němž má být umělecký 
výkon proveden,

b) 50 % z odměny uvedené v čl. II. této smlouvy v případě, že bude odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně ve lhůtě kratší než 30 dnů a delší než 10 dnů před dnem, v němž 
má výt umělecký výkon proveden,

c) 100 % z odměny uvedené vel. TI. této smlouvy v případě, že bude odstoupení 
doručeno druhé smluvní straně ve lhůtě kratší než 9 dnů před dnem, v němž má výt 
umělecký výkon proveden.

6. V případě prodlení se úhradou odměny dle čl. II. této smlouvy je nabyvatel povinen 
zaplatit výkonnému umělci úrok z prodlení ve výši 0,1 % za každý i započatý den 
prodlení.

Článek VII.
Řešení sporů

Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy, se řídí českým 
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon. K řešení případných sporů určují 
smluvní strany jako příslušný soud obecný soud zhotovitele.

Článek VIII.
Ochrana informací

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v rámci uzavírání této 
smlouvy, dále informace, tvořící tento obsah a informace, které si sdělí nebo jinak 
vyplynou z jejího plnění, zůstanou dle jejich vůle utajeny, pokud strany nejsou povinny ze 
zákona zveřejnit smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany se-tedy dohodly, že tyto informace nikomu neprozradí a přijmou taková 
opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 
nevztahuje na případy, kdy
a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem a/nebo
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona povinnost mlčenlivosti a/nebo
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými.

Článek IX.
Salvátorská klauzule

V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu 
obsoletní, neúčinná nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí příslušných správních orgánů, 
nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy. Příslušné neplatné ustanovení se 
smluvní strany zavazují nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude 
shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této 
smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a 
smyslu smlouvy, popř. bude požádáno o vydání nového rozhodnutí správního orgánu, které 
bude nejblíže odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

4



Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. I zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva i následné dodatky lení mohou podléhat informační 
povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této 
smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být 
zveřejněna v jejím úplném znění včetně příloh a případných dodatků.

2. Statutární město Kladno je správcem osobních údajů subjektů údajů ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, a 
prohlašuje, že osobní údaje fyzických osob získané v souvislosti splněním této 
smlouvy zpracuje pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného 
zpracovatele údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách wvvw.mestolcladno.cz v sekci Ochrana osobních 
údajů.

3. Veškeré změny či doplňky k této smlouvě je možné činit pouze prostřednictvím 
písemných dodatků.

4. Veškeré změny nebo doplňky pořízené v této smlouvě vlastní rukou, jsou-li opatřeny 
podpisy smluvních stran, mají přednost před ustanoveními smlouvy, která jsou 
v tištěné podobě.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, přičemž pořadateli akce zůstávají dvě 
vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

  

• C'V rtiOfl *

/■ hl-2' r\ %

3 1 05. 2022

 
Igr. Milan Volf

5

STO


